



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างระบบประปาหอถึงสูง ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร บ้านห้วยโก๋เตี้ย หมู่ที่ 11 ตำบลท่าใหญ่ อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างระบบประปาหอถึงสูง ปริมาณงาน ขนาดความจุ 10 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบมาตรฐานกองประปาภูมิภาค กรมโยธาธิการกำหนด หมู่ที่ 11 บ้านห้วยโก๋เตี้ย ตำบลท่าใหญ่ อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ ราคาากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงิน 501,000.-บาท (ห้าแสนหนึ่งพันบาทถ้วน) ได้ตั้งจ่ายจากเงินเหลือจ่าย เงินอุดหนุนเฉพาะกิจสำหรับก่อสร้างระบบประปาบาดาลขนาดใหญ่ บ้านโนนศรีสง่า ตำบลท่าใหญ่ อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ หมู่ที่ 4 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘

หมายเหตุ การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่ ได้รับการอนุมัติ โอนจัดสรรงบประมาณเงินเหลือจ่าย เงินอุดหนุนเฉพาะกิจสำหรับก่อสร้างระบบประปาบาดาลขนาดใหญ่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ แล้วเท่านั้น

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
 2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
 3. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 250,500.-บาท (สองแสนห้าหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) ของค่าจ้างโดยหลักฐานแสดงผลงานนั้นไม่เกิน - ปี นับถึงวันเปิดซองสอบราคา
- กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างให้ผู้ยื่นแบบและรายการไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเองโดยถือว่าผู้ยื่นแบบและรายการได้ทราบสถานที่ก่อสร้างตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้วเมื่อมีปัญหาอุปสรรค ในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นความรับผิดชอบต่อองค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่ไม่ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ 17 - 28 กรกฎาคม 2558 โดยวันที่ 17 - 28 กรกฎาคม 2558 ให้ยื่นซองเสนอราคาที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่ อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. สำหรับในวันที่ 24 กรกฎาคม 2558 กำหนดยื่นซองเสนอราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ(หอประชุมที่ว่าการอำเภอหนองบัวแดง) อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ ไม่เว้นวันหยุดราชการ

-/กำหนดเปิดซอง

กำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ 29 กรกฎาคม 2558 ตั้งแต่เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป
ณ. ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (หอประชุมที่ว่าการ
อำเภอหนองบัวแดง) อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 500.-บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ได้ที่ ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่ ระหว่างวันที่ 17 - 28 กรกฎาคม 2558 ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
www.gprocurement.go.th และ www.Thayai.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4405-6011
ไม่เว้นวันหยุดราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2558

(นายโกสิต บุญเสนา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่

เอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 12/2558

การจ้างเหมาโครงการก่อสร้างระบบประปาหอถึงสูง ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร
บ้านห้วยโกเตี้ย หมู่ที่ 11 ตำบลท่าใหญ่ อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่ ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2558

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่ ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตำบล”
มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างระบบประปาหอถึงสูง 10 ลูกบาศก์เมตร
บ้านห้วยโกเตี้ยหมู่ที่ 11

ตำบลท่าใหญ่ อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ ตามแบบมาตรฐานกองประปาส่วนภูมิภาค
กรมโยธาธิการกำหนด

โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- 1.1 แบบรูปรายการละเอียด
- 1.2 แบบใบเสนอราคา
- 1.3 แบบสัญญาจ้าง
- 1.4 แบบหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา)
- 1.5 บัญชีรายการก่อสร้าง

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาจ้างและต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้ง
เวียนชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือห้ามติดต่อหรือ
ห้ามเข้าเสนอราคากับองค์การบริหารส่วนตำบล

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้น
ศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่ง ให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

2.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน
กับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า **250,500.- บาท** ในสัญญาจ้างเดียวกัน และเป็นผลงานที่เป็น
คู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงาน
อื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลเชื่อถือ

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคา ดังนี้

3.1 สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม
(ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

/3.2 หนังสือมอบอำนาจ...

3.2 หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

3.2.1 หนังสือมอบอำนาจให้ใช้ฉบับตัวจริงเท่านั้น

3.2.2 หนังสือมอบอำนาจต้องระบุกำหนดงานที่เข้าสอบราคาจ้างตามประกาศนี้โดยชัดแจ้งเท่านั้น ห้ามมิให้ใช้ใบมอบอำนาจทั่วไปที่ได้มีการระบุงานที่จะเข้าเสนอราคาจ้างตามประกาศนี้

3.3 สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ในกรณีที่มีการกำหนดผลงานตามข้อ 2.3)

3.4 บัญชีรายการก่อสร้างหรือใบแจ้งปริมาณงาน ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงานภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

3.5 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาบัตรประจำตัวผู้เสียภาษีอากรนิติบุคคลผู้เข้าเสนอราคา พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้องหรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนผู้ยื่นซองสอบราคาหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (กรณีมอบอำนาจ)

3.6 บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองสอบราคา

4. การยื่นซองสอบราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆทั้งสิ้นและจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชย หรือแก้ไข หากมีการชดเชย ตก เต็ม แก้ไขเปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วยและหรือต่อรายการตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้องทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญโดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า -120- วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน - 90- วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับแจ้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลให้เริ่มทำงาน

4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคาที่เปิดผนึกของเรียบร้อยจำหน่ายซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่...12./2558..” โดยยื่นโดยตรงต่อองค์การบริหารส่วนตำบล ในวันที่ 17-28 กรกฎาคม 2558 โดยในวันที่ 17 - 28 กรกฎาคม 2558 ให้ยื่นซองเสนอราคาที่ยื่นซองขององค์การบริหารส่วนตำบลทำใหญ่ อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. สำหรับในวันที่ 24 กรกฎาคม 2558 กำหนดยื่นซองเสนอราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ (หอประชุมที่ว่าการอำเภอหนองบัวแดง) อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ ในวันและเวลาราชการ

เมื่อพ้นกำหนดยื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาดและคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันที่ 29 กรกฎาคม 2558 ตั้งแต่เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป ณ. ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (หอประชุมที่ว่าการอำเภอหนองบัวแดง) อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาคัดสินด้วยราคารวม

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้นเว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อยหรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น

5.3 องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณี ดังต่อไปนี้

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล

(2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญหรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(4) ราคาที่เสนอมีการชุลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทำสัญญาคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

/5.4 ในการตัดสิน...

5.5 องค์การบริหารส่วนตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เหมาะสมก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ที่ทำงานหากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 กับองค์การบริหารส่วนตำบลภายใน.....7... วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละห้า ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลยึดถือไว้ในขณะที่ทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

6.1 เงินสด

6.2 เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

6.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.4

6.4 พันธบัตรรัฐบาลไทย

6.5 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยได้แจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่างๆทราบแล้วโดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารตามที่คณะกรรมการว่าด้วยการพัสดุกำหนด(การใช้หลักประกันตามข้อนี้ใช้เฉพาะสัญญาจ้างก่อสร้างที่มีวงเงินไม่เกิน 10 ล้านบาท) หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

7. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน (สัญญาเป็นราคาเหมารวม)

องค์การบริหารส่วนตำบลจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น.....1.....งวด ดังนี้
งวดที่ 1 เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ - ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้าง ปฏิบัติงาน.....-..... ให้แล้วเสร็จภายใน.....-.....วัน

/งวดที่ 2 เป็นจำนวน...

งวดที่ 2 เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ..... ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน
..... ให้แล้วเสร็จภายใน.....-.....วัน

งวดที่ 3 เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ...-... ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน.....
..... ให้แล้วเสร็จภายใน.....-.....วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ....100.....ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้
แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

8. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างจะกำหนดในอัตราร้อยละ.....0.10.....ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน
แต่ไม่น้อยกว่าวันละ 100.- บาท จนกว่างานจะแล้วเสร็จตามสัญญา

9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1.3 แล้วแต่
กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า...-...เดือน...2...ปี
นับถัด จากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้
ดังเดิมภายใน -15- วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

10 ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่นๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินเหลือจ่าย เงินอุดหนุนเฉพาะกิจสำหรับ
ก่อสร้างระบบประปาบาดาลขนาดใหญ่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ องค์การบริหารส่วนตำบลทำใหญ่ ได้รับอนุมัติโอน
จัดสรรงบประมาณเงินเหลือจ่าย แล้วเท่านั้น

10.2 เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้
ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้ขายจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจาก
ต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้
ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคา ซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตาม
กฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ดังนี้

(1) แจกการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการ
ส่งเสริมการพาณิชย์ภายใน 7 วันนับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศเว้นแต่เป็นของที่
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจาก
ต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ให้
บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของ
ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการ
ส่งเสริมการพาณิชย์

10.3 ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดตั้งระบุไว้ในข้อ (6) องค์การบริหารส่วนตำบลอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ค่าเสียหาย (ถ้ามี) รวมทั้ง จะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 10 ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

11.1.....-.....

11.2.....-.....

11.3.....-.....

12. ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่

วันที่ 17 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2558

รายละเอียดการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหอดึงสูง

ปริมาณงาน ขนาดความจุ 10 ลบ.ม. ตามแบบมาตรฐานกองประปาส่วนภูมิภาค กรมโยธาธิการกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโก๋ตี้ หมู่ที่ 11 ตำบลท่าใหญ่ อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ	ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.	งานโครงสร้าง คสล.								
	1.1 งานฐานราก								
	- ขุดดินพร้อมถมกลับ	19	ลบ.ม.	-	-	81	1,539	1,539	
	- ทราายอัดแน่น	1	ลบ.ม.	278	278	-	-	278	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1	ลบ.ม.	1,715.89	1,715.89	245	245	1,960.89	
	- คอนกรีต 1:2:4	3	ลบ.ม.	1,860.75	5,582.25	245	735	6,317.25	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.003	ตัน	27,071.65	893.36	2801	92.43	985.79	
	- เหล็ก RB Ø 12 มม.	0.151	ตัน	27,050.16	4,084.57	2801	422.95	4,507.52	
	- ลวดผูกเหล็ก	3	กก.	46.73	140.19	-	-	140.19	
	- ไม้แบบ 30 %	6	ลบ.พ.	400	2,400	105	630	3,030	
	- ตะปู	5	กก.	50.94	254.70	-	-	254.70	
	1.2 งานตอม่อ คานคอดิน เสา								
	- คอนกรีต 1:2:4	4	ลบ.ม.	1,860.75	7,443	245	980	8,423	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.040	ตัน	27,071.65	1,082.86	2801	112.04	1,194.90	
	- เหล็ก RB Ø 12 มม.	0.151	ตัน	27,050.16	4,084.57	2801	422.95	4,507.52	
	- ลวดผูกเหล็ก	6	กก.	46.73	280.38	-	-	280.38	
	- ไม้แบบ 30 %	5	ลบ.พ.	400	2,000	105	525	2,525	
	- ตะปู	5	กก.	50.94	254.70	-	-	254.70	

รายละเอียดการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหอดึงสูง

ปริมาณงาน ขนาดความจุ 10 ลบ.ม. ตามแบบมาตรฐานกองประปาส่วนภูมิภาค กรมโยธาธิการกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโกเตี้ย หมู่ที่ 11 ตำบลท่าใหญ่ อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ	ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานโครงสร้างเหล็ก								
	2.1 งานอุปกรณ์ต่อท่อเหล็กและเสา								
	- แผ่นเหล็ก 0.25x0.25 ม.หนา 0.15 มม.	4	แผ่น	320	1280	-	-	1,280	
	- น๊อตสกรู \varnothing 3/4" ยาว 0.50 ม.	16	อัน	46.73	747.68	-	-	747.68	
	- แผ่นเหล็ก 0.15x0.75 ม.หนา 0.09 มม.	16	แผ่น	110	1760	-	-	1,760	
	2.2 งานโครงสร้างเสาเหล็ก บันได โครงรับถังน้ำ								
	- ท่อเหล็ก GS \varnothing 3"	8	ท่อน	1,905.80	15,246.40	260	2,080	17,326.40	
	- ท่อเหล็ก GS \varnothing 2"	20	ท่อน	1,188.72	23,774.40	260	5,200	28,974.40	
	- ท่อเหล็ก GS \varnothing 1" 1/4"	35	ท่อน	733.20	25,662	159	5,565	31,227	
	- ท่อเหล็ก GS \varnothing 1" 1/2"	8	ท่อน	844.48	6,755.84	184	1,472	8,227.84	
	- ท่อเหล็ก GS \varnothing 3/4"	4	ท่อน	456.08	1,824.32	80	320	2,144.32	
	- ท่อเหล็ก GS \varnothing 2" 1/2"	6	ท่อน	1,464.84	8,789.04	331	1,986	10,775.04	
	- เหล็กฉาก 50x50 มม. ยาว 6 ม.	5	ท่อน	478.60	2,393	80	400	2,793	
	- ทาสีกันสนิม	39	ตร.ม.	35	1,365	35	1,365	2,730	
	- ทาสีน้ำมัน	39	ตร.ม.	35	1,365	35	1,365	2,730	
3	งานพื้นรับถังน้ำ								
	- ไม้เนื้อแข็ง 2"x4"x3.6 ม.	25	ลบ.ฟ.	780	19,500	-	-	19,500	
	- น๊อตหัวกลม \varnothing 1/2"	150	ตัว	12	1,800	-	-	1,800	

รายละเอียดการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหอถั่งสูง

ปริมาณงาน ขนาดความจุ 10 ลบ.ม. ตามแบบมาตรฐานกองประปาส่วนภูมิภาค กรมโยธาธิการกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโกเตี้ย หมู่ที่ 11 ตำบลท่าใหญ่ อำเภอนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- น๊อตเกลียวปล่อย \varnothing 3/8"	60	ตัว	8	480	-	-	480	
	- ตะปู 4"	1	กก.	50.94	50.94	-	-	50.94	
4.	งานท่อน้ำ								
	4.1 งานท่อน้ำ								
	- ท่อเหล็ก GS \varnothing 2"	3	ท่อน	1,188.72	3,566.16	260	780	4,346.16	
	- ข้องอ 90° \varnothing 2"	2	อัน	80.91	161.82	-	-	161.82	
	- ข้องอ 45° \varnothing 2"	4	อัน	85.84	343.36	-	-	343.36	
	- ข้อต่อตรง \varnothing 2"	1	อัน	61.19	61.19	-	-	61.19	
	- เชื่อมขัดรัดท่อ	7	ชุด	25	25	-	-	25	
	4.2 งานท่อจ่ายน้ำ								
	- ท่อเหล็ก GS \varnothing 3"	3	ท่อน	1,905.80	5,717.40	260	780	6,497.40	
	- ข้อต่อสามทาง \varnothing 3"	1	อัน	303.05	303.05	-	-	303.05	
	- ข้องอ 90° \varnothing 3"	2	อัน	216.92	433.84	-	-	433.84	
	- ข้องอ 45° \varnothing 3"	5	อัน	194.48	777.92	-	-	777.92	
	- ข้อต่อตรง \varnothing 3"	1	อัน	144.42	144.42	-	-	144.42	
	- เชื่อมขัดรัดท่อ	7	ชุด	25	175	-	-	175	
	- ยีโบลท์ \varnothing 3" พร้อมอุปกรณ์	1	อัน	700	700	-	-	700	
	- ประตุน้ำ \varnothing 3"	1	อัน	500	500	-	-	500	

รายละเอียดการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหอถั่งสูง

ปริมาณงาน ขนาดความจุ 10 ลบ.ม. ตามแบบมาตรฐานกองประปาส่วนภูมิภาค กรมโยธาธิการกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโกเตี้ย หมู่ที่ 11 ตำบลท่าใหญ่ อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	4.3 งานท่อน้ำล้น								
	- ท่อเหล็ก GS Ø 2"	4	ท่อน	1,188.72	4,754.88	260	1,040	5,794.88	
	- ข้อต่อสามทาง Ø 2"	5	อัน	115.71	578.55	-	-	578.55	
	- ข้องอ 90° Ø 2"	2	อัน	80.91	161.82	-	-	161.82	
	- ข้องอ 45° Ø 2"	4	อัน	85.84	343.36	-	-	343.36	
	- ข้อต่อตรง Ø 2"	1	อัน	61.19	61.19	-	-	61.19	
	- ประตูน้ำ Ball Valve Ø 2"	1	อัน	300	300	-	-	300	
	- ยูเนียน Ø 2"	1	อัน	158	158	-	-	158	
	- เชื่อมขัดรัดท่อ	7	ชุด	25	175	-	-	175	
5.	งานถังน้ำ								
	- ถังไฟเบอร์กลาส ขนาดจุ 2.50 ลบ.ม.	4	ถัง	11,160	44,640	-	-	44,640	
	- สลักเกลียว Ø 19 มม.	16	อัน	30	480	-	-	480	
	- ยูเนียน Ø 2"	1	อัน	300	300	-	-	300	
6.	งานเครื่องสูบน้ำแบบจม								
	6.1 เครื่องสูบน้ำ								
	- ปั๊มน้ำซัมเมอร์ส 1.5 ph + สายเคเบิล	1	เครื่อง	14,930	14,930	-	-	14,930	
	- ลวดสลิง Ø ½" + คลิป	30	เมตร	40	1,200	-	-	1,200	
	- เทปละลาย	1	ม้วน	300	300	-	-	300	

รายละเอียดการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหอดึงสูง

ปริมาณงาน ขนาดความจุ 10 ลบ.ม. ตามแบบมาตรฐานกองประปาส่วนภูมิภาค กรมโยธาธิการกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโกเตี้ย หมู่ที่ 11 ตำบลท่าใหญ่ อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- เชื่อมขัดพลาสติก	14	ชุด	20	280	-	-	280	
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1	ชุด	7,000	7,000	-	-	7,000	
	6.2 ท่อส่ง								
	- ท่อเหล็ก GS \varnothing 2"	8	ท่อน	1,188.72	9,509.76	260	2080	11,589.76	
	- ข้อต่อตรง \varnothing 2"	6	อัน	61.19	367.14	-	-	367.14	
	- ข้องอ 90° \varnothing 2"	1	อัน	80.91	80.91	-	-	80.91	
	- ยูเนียน \varnothing 2"	4	อัน	158	632	-	-	632	
	- โลว์สวิทช์	1	อัน	400	400	-	-	400	
	- ประตูน้ำชนิดกันน้ำไหลกลับ	1	อัน	400	400	-	-	400	
	- สี่ทาง \varnothing 2"	1	อัน	60	60	-	-	60	
	- ประตูน้ำ Ball Valve \varnothing 2"	3	อัน	300	900	-	-	900	
	- ข้องอ 45° \varnothing 2"	3	อัน	85.84	257.52	-	-	257.52	
	- เหล็กปิดปากท่อ	1	แผ่น	30	30	-	-	30	
7.	งานท่อธาร								
	7.1 คอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4	0.5	ลบ.ม.	1,860.75	930.37	245	122.50	1,052.87	
	- เหล็ก SR 24 \varnothing 6 มม.	0.005	ตัน	27,071.65	135.35	2,801	14	149.35	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.5	กก.	46.73	23.36	-	-	23.36	

รายละเอียดการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหอถึงสูง

ปริมาณงาน ขนาดความจุ 10 ลบ.ม. ตามแบบมาตรฐานกองประปาส่วนภูมิภาค กรมโยธาธิการกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโกเตี้ย หมู่ที่ 11 ตำบลท่าใหญ่ อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	7.2 ท่อ								
	- ท่อเหล็ก GS \varnothing 3/4"	1	ท่อน	456.08	456.08	80	80	536.08	
	- ข้องอ 90° \varnothing 3/4"	1	อัน	19.16	19.16	-	-	19.16	
	- ข้อต่อตรง \varnothing 3/4"	1	อัน	23.99	23.99	-	-	23.99	
	- ก๊อกรน้ำ \varnothing 3/4"	1	อัน	81.78	81.78	-	-	81.78	
	- สามทาง 2" ลต \varnothing 3/4"	1	อัน	24.36	24.36	-	-	24.36	
8.	งานท่อจ่ายน้ำ								
	- ท่อ PVC \varnothing 2" ชนิดปลายบาน	395	ท่อน	247.66	97,826.70	50	19,750	117,575.70	
	- น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	2	กระป๋อง	99.06	198.12	-	-	198.12	
9.	งานมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์	1	ชุด	4500	4500	-	-	4500	
10.	งานป้ายโครงการ	1	ป้าย	2,000	2,000	-	-	2,000	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน รายการที่ 1-10							370,816.52	
11.	ชุดเจาะบ่อบาดาลขนาด \varnothing 6"								
	11.1 ชุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด \varnothing 6"								
	ความลึกไม่น้อยกว่า 42 เมตร	1	บ่อ	30,000	30,000	-	-	30,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน รายการที่ 11							30,000.00	

สรุปผลการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างห้องงักประปา

ปริมาณงาน ขนาดความจุ 10 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโกเตี้ย หมู่ที่ 11 ตำบลท่าใหญ่ อำเภอนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร รายการที่ 1-10	370,816.52	1.2726	471,901.10	
2	รายการที่ 10 ชุดเจาะบ่อบาดาล	30,000.00	-	30,000.00	
3	ประเภทงานถนน				
4	ประเภทงานชลประทาน				
5	ประเภทงานถนนและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- หักเงินประกันผลงาน 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			501,901.10	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			501,000.00	
ตัวอักษร (-ห้าแสนหนึ่งพันบาทถ้วน-)					
ขนาดเนื้อที่ - ตร.ม.					
เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.					

.....ประธานกรรมการกรรมการ

กรรมการ

(นางสาวอริษา อธิสมงคล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ธารณภัย

(นายสวัสดิ์ จุลนันท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายदनัย จันทร์ขามป้อม)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสา

ตารางแสดงงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างระบบประปาหอดังสูง

ขนาด 10 ลูกบาศก์

ชื่อ โครงการจ้างเหมาก่อสร้าง ระบบประปาหอดังสูงขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าใหญ่

วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร 501,000.-บาท (-ห้าแสนหนึ่งพันบาทถ้วน-)

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างระบบประปาหอดังสูงขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร

ปริมาณงาน โดยก่อสร้างระบบประปาหอดังสูง ขนาดความจุ 10 ลบ.ม. ตามแบบมาตรฐานกองประปา

ส่วนภูมิภาค กรมโยธาธิการกำหนด

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ. 2558

บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบปร. 4)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.5 ก)

รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวอิชา อธิสุขมงคล

นายสวัสดิ์ จุลนันท์

นายदनัย จันทร์ขามไ้ม